
 
Warszawa, dnia 05 sierpnia 2016 r. 

BIURO FINANSÓW 

CBA/F-WZP/1545/2016 
 
Do uczestników postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup energii 
elektrycznej do obiektów Centralnego Biura Antykorupcyjnego w okresie 48 miesięcy”, 
nr sprawy 16/ZP/CBA/2016/JC 

 

Uprzejmie informuję, że w ramach prowadzonego postępowania wpłynęły  
do Zamawiającego pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia,  
w związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
poniżej podaję ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami:  
 

Pytanie nr 1 
Załącznik nr 1 do SIWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte  

są na czas określony czy nieokreślony? 

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia 

obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy 

Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających  

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź na pytanie: 
Ad. a) Na czas określony do 31.12.2016 r.:  
Zadanie nr 1 - Białystok,  
Zadanie nr 3 - Katowice,  
Zadanie nr 4 - Kraków,  
Zadanie nr 7 - Łódź,  
Zadanie nr 10 - Warszawa.  
Na czas nieokreślony:  
Zadanie nr 2 - Gdańsk,  
Zadanie nr 5 - Lublin,  
Zadanie nr 6 - Lucień,  



Zadanie nr 8 - Poznań,  
Zadanie nr 9 - Szczecin,  
Zadanie nr 11 - Wrocław. 

Ad. b) Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SIWZ, wszystkie 
umowy na zakup energii elektrycznej zawarte są na czas oznaczony tj. do 31.12.2016 r.   

Ad. c) Tak, Zamawiający samodzielnie podpisze umowy o świadczenie usług dystrybucji 
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązują terminowe umowy.  

Ad. d) Nie, Zamawiający nie dysponuje umowami w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych uniemożliwiających zawarcie nowych umów sprzedażowych  
w terminach przewidzianych w SIWZ.  

 
Pytanie nr 2 
Załącznik nr 1 do SIWZ 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o 

udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo, tj. w grupie 

taryfowej C22a. 

Odpowiedź na pytanie:  

Szacunkowa proporcja ilości energii w rozbiciu na szczytowa/pozaszczytowa zawiera  
się w przedziale 0,21-0,54 w zależności od pory roku i wykorzystania obiektu.  

  
Pytanie nr 3 
Załącznik nr 1 do SIWZ, Rozdz. II pkt 1 

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o 

dane pomiarowe udostępnione przez OSD. 

Wobec powyższego prosimy o modyfikację zapisu do treści: 

„Rozliczenia za energię elektryczną odbywać się będą w oparciu o okresy rozliczeniowe i o 

dane pomiarowe udostępnione Wykonawcy przez OSD.” 

Odpowiedź na pytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie. Należy wskazać, iż  w 
przywoływanym zapisie Zamawiający pod określeniem miesiąc ma na myśli okres 
czasowy, a nie miesiąc kalendarzowy. Ponadto w Załączniku nr 4 do SIWZ pkt 4 lit d) 
Zamawiający dopuszcza również okres 2 miesięczny. 

  
Pytanie nr 4 
Załącznik nr 1 do SIWZ, Rozdz. II pkt 4, Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt 4 lit i) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 

ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę 

na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 

4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 

535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury.  



W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:  

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

 

Odpowiedź na pytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
Pytanie nr 5 
Załącznik nr 2 do SIWZ, pkt 6 lit e) i pkt 14 

Z uwagi na powielające się zapisy w pkt 6 lit e) i pkt 14, zwracamy się z prośbą o wykreślenie 

jednego z nich z treści formularza ofertowego. 

Odpowiedź na pytanie:  

Zamawiający na podstawie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
w następującym zakresie:  

W Załączniku nr 2 do SIWZ wykreśleniu ulegają zapisy pkt. 6 lit. e.  

 
Pytanie nr 6 
 Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt 2 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2017r. lecz nie 

wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD i będzie obowiązywać do dnia 31.12.2020r.”. 

Odpowiedź na pytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie.  
 
Pytanie nr 7 

 
Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt 4 lit b) i d) 

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe 

 i o dane pomiarowe udostępnione przez OSD. 

Wobec powyższego prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

pkt 4 lit b) „Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za zużytą energię elektryczną  

na podstawie danych pomiarowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.” 

pkt 4 lit d) „należność za zużytą energię elektryczną będzie rozliczana oddzielnie dla każdego 

obiektu w oparciu o okresy rozliczeniowe udostępnione Wykonawcy przez OSD.” 

Odpowiedź na pytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy i nie wprowadza modyfikacji treści SIWZ  
w przedmiotowym zakresie.   
 
 
 



Pytanie nr 8 
Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt 7.1 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany 

opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe 

obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności 

energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do 

treści:  

"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy za 

wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub 

zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo 

Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych 

wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty 

dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę 

wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

Odpowiedź na pytanie:  

Zamawiający w pkt 7 Załącznika nr 4 do SIWZ przewidział zmiany postanowień umowy 
wraz z określeniem warunków tych zmian.  

 

Pytanie nr 9 
Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt 8 i Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 14 

Zamawiający określił, że Stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez podania 

przyczyny, co oznacza, że umowa może zostać wypowiedziana zasadniczo w każdym czasie. 

Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, 

iż umowę zawiera się na czas określony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez 

ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny 

istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia 

będzie wykonywany w sposób prawidłowy. Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość 

zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy 

pozostaną nią związane.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone 

w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź na pytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie.  
 
 Pytanie nr 10 
 Załącznik nr 1 do SIWZ i Załącznik nr 6 do SIWZ 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 

do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 

następujących danych dla każdego punktu poboru: 



- nazwa i adres jednostki; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. 

b) ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź na pytanie: Zgodnie z zapisami pkt 10 Załącznika nr 1 do SIWZ, 
Zamawiający oświadcza, że posiada zawarte umowy na świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej do wszystkich ww. obiektów oraz udostępni w dniu podpisania 
umowy Wykonawcy wszelkie niezbędne dane i pełnomocnictwa do skutecznego 
zmiany sprzedawcy w OSD.  

 
Pytanie nr 11 
Pełnomocnictwo 

                Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest 

niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej, prosimy o informację, czy 

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do OSD, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy 

uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich 

niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych? 

Odpowiedź na pytanie:  
Odpowiedź na pytanie: Zgodnie z zapisami pkt 10 Załącznika nr 1 do SIWZ, 
Zamawiający oświadcza, że posiada zawarte umowy na świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej do wszystkich ww. obiektów oraz udostępni w dniu podpisania 
umowy Wykonawcy wszelkie niezbędne dane i pełnomocnictwa do skutecznego 
zmiany sprzedawcy w OSD.  
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